UBND QUẬN BÌNH THẠNH

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 355 /GDĐT

Bình Thạnh, ngày 25 tháng 11 năm 2019

	V/v thực hiện Quy định đánh giá,

phân loại hàng quý đối với cán bộ,
                 công chức, viên chức.

Kính gửi:

- Hiệu trưởng các trường MN, TH, THCS;

- Trường Bồi dưỡng Giáo dục.

Căn cứ Quyết định số 3728/QĐ-UBND ngày 03/9/2019 của Ủy ban nhân dân thành phố về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định đánh giá, phân loại hàng quý theo hiệu quả công việc đối với cán bộ, công chức, viên chức trong cơ quan hành chính và đơn vị sự nghiệp công lập trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh ban hành kèm theo Quyết định số 4631/QĐ-UBND ngày 19/10/2018 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố;

Căn cứ Công văn số 4634/UBND-VX ngày 08/11/2019 của Ủy ban nhân dân Thành phố về việc hướng dẫn thực hiện Quy định đánh giá, phân loại hàng quý (sửa đổi) đối với cán bộ, công chức, viên chức theo Quyết định số 3728/QĐ-UBND ngày 03/9/2019 của Ủy ban nhân dân Thành phố;

Thực hiện Công văn số 4659/UBND-NV ngày 20/11/2019 của Ủy ban nhân dân quận Bình Thạnh về thực hiện Quy định đánh giá, phân loại hàng quý (sửa đổi) đối với cán bộ, công chức, viên chức theo Quyết định số 3728/QĐ-UBND ngày 03/9/2019 của Ủy ban nhân dân Thành phố,
Phòng Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn các trường thực hiện một số nội dung liên quan đến Quy định đánh giá, phân loại hàng quý đối với cán bộ, công chức, viên chức cụ thể như sau:
1. Hiệu trưởng các trường nghiên cứu và tổ chức quán triệt trong Hội đồng nhà trường các văn bản: Quyết định số 3728/QĐ-UBND ngày 03/9/2019 của Ủy ban nhân dân Thành phố; Công văn số 4634/UBND-VX ngày 08/11/2019 của Ủy ban nhân dân Thành phố; Công văn số 4659/UBND-NV ngày 20/11/2019 của Ủy ban nhân dân quận Bình Thạnh. (Đính kèm các văn bản hướng dẫn)
2. Căn cứ nhóm tiêu chí cơ bản và khung điểm tối đa đạt được của từng nhóm tiêu chí quy định tại Điều 7, Quyết định số 3728/QĐ-UBND ngày 03/9/2019 của Ủy ban nhân dân Thành phố, chủ động xây dựng thang điểm chi tiết để thực hiện cho phù hợp với tình hình thực tế tại đơn vị.
3. Quy trình đánh giá, phân loại: Thực hiện theo Điều 8, Quyết định số 3728/QĐ-UBND ngày 03/9/2019 của Ủy ban nhân dân Thành phố.

4. Về cách tính số ngày làm việc thực tế: Thực hiện theo Mục 2, Công văn số 4634/QĐ-UBND ngày 08/11/2019 của Ủy ban nhân dân Thành phố.
5. Phương pháp chấm điểm và phân loại đối với lãnh đạo, quản lý: Thực hiện theo Mục 4, Công văn số 4634/QĐ-UBND ngày 08/11/2019 của Ủy ban nhân dân Thành phố.

6. Về phân loại kết quả hoàn thành  nhiệm vụ và chi thu nhập tăng thêm đối với cán bộ, công chức, viên chức chuyển công tác: Thực hiện theo Mục 5, Công văn số 4634/QĐ-UBND ngày 08/11/2019 của Ủy ban nhân dân Thành phố.
7. Các nội dung khác, đề nghị Hiệu trưởng các trường thực hiện đúng theo quy định tại Quyết định số 3728/QĐ-UBND ngày 03/9/2019, Công văn số 4634/UBND-VX ngày 08/11/2019 của Ủy ban nhân dân Thành phố.
8. Về thành phần hồ sơ gồm:
a) Đối với Hiệu trưởng:

+ Báo cáo đánh giá kết quả công tác của cá nhân (mẫu 1)
+ Đánh giá và đóng góp ý kiến của đồng nghiệp (mẫu 2)
+ Kế hoạch công tác theo quý của Hiệu trưởng.

b) Đối với viên chức của đơn vị:

+ Biên bản họp thống nhất kết quả đánh giá, phân loại của đơn vị;

+ Biên bản niêm yết công khai kết quả đánh giá, phân loại của đơn vị;

+ Bảng phân công (hoặc Quyết định phân công) thực hiện nhiệm vụ chuyên môn trong tháng 7 năm 2019 đối với cán bộ, công chức, viên chức (Nêu rõ tên công việc và số ngày làm việc);
+ Danh sách tổng hợp kết quả đánh giá, phân loại đối với CB, CC, VC (mẫu 3).
 (Đính kèm các biểu mẫu 1, 2, 3)
Thời gian nộp hồ sơ về Phòng Giáo dục và Đào tạo: Thứ sáu ngày 29/11/2019, bộ phận tiếp nhận hồ sơ cụ thể như sau:
- Mầm non: Cô Trần Phương Thu;

- Tiểu học: Cô Nguyễn Thị Hoàng Anh;

- Trung học cơ sở: Cô Trần Minh Huyền.
Trên đây là hướng dẫn thực hiện một số nội dung liên quan đến thực hiện Quy định đánh giá, phân loại hàng quý đối với cán bộ, công chức, viên chức. Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các trường nghiêm túc thực hiện./.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- Đ/c Thái Thị Hồng Nga – PCT/UBND/Q (để biết);

- BLĐ/PGD;

- Lưu: VT.
	TRƯỞNG PHÒNG
                       (đã ký)
Nguyễn Minh Nhơn

PAGE
1